
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 
 

 

  
                                             Motto školy 

„Tvořivá škola“  přesně vystihuje to, jak chceme děti učit. Naší ambicí je vytvořit motivující,  

otevřené, příjemné a bezpečné prostředí, které bude vycházet z principu vzájemné komunikace 

všech zúčastněných, tj. dětí, rodičů a pedagogů. . 

 

Základní škola a Mateřská škola Nový Oldřichov, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, Nový Oldřichov 86, 471 13 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 
 

 

 

Zpracovala a předkládá                                                                                        Nový Oldřichov 29. 9. 2023 

Mgr. et Mgr. Pavlína Burdová, ředitelka školy 

 

 

Obsah: 

1. Charakteristika 

2. Přehled pracovníků školy 

3. Zápis k povinné školní docházce 

4. Údaje o žácích, výsledky výchovy a vzdělávání 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

8. Údaje o zapojení školy do mezinárodních a rozvojových projektů 

9. Údaje o průběhu a výsledku kontrol 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných   zdrojů 

11. Závěr a shrnutí 

12.  Poskytování informací podle zákona č. 106/199Sb., o svobodném přístupu      

        k informacím 

13.  Základní údaje o hospodaření školy 

14.  Přílohy 

 

Projednána ZO Nový Oldřichov:  

Schválena radou školy:  

 

 



1. Charakteristika školy: 

 

Název a sídlo: Základní škola a Mateřská škola Nový Oldřichov, okres Česká Lípa,                            

                        příspěvková organizace, Nový Oldřichov 86,471 13 

Telefon: 487 767 515 

E-mail: zsmsno@seznam.cz 

www. skolanovyoldrichov.estranky.cz 

 

Vedení školy:  

ředitelka                                             Mgr. et Mgr. Pavlína Burdová  

 

Zřizovatel: obec Nový Oldřichov 

 

Právní forma: příspěvková organizace od 1. 1. 2004 

                       IČO: 70695903 

 

Datum zařazení do sítě škol: 1. 1. 2001 

 

Kapacita školy, přehled součástí:  

                                                     Základní škola IZO 102 005 061  kapacita 35 žáků 

                                                      Školní družina         116 000 597                20 žáků 

                                                      Školní jídelna          102 617 431                76 jídel 

                                                      Mateřská škola        107 560 500               27 dětí 

 

Školská rada pracovala ve složení: 2 zástupci zastupitelstva obce, 2 zástupci rodičů a 2 zástupci pedagogů 
školy, tj. 6 členů. 

Mimoškolní sdružení  - Unie rodičů a přátel školy Nový Oldřichov,  z.s. 

Škola je umístěna v budově z roku 1932.  Celá budova prošla rekonstrukcí – střecha, všechny vnitřní prostory, 
nábytek, vybavení kuchyně. Oprava střechy školy byla zahájena v červenci 2021, dokončena září 2021. Od 
jara 2021 má škola novou čističku odpadních vod, která celý školní rok 2021/2022 pracovala ve zkušebním 
provozu. Všechny odebrané vzorky splňovaly podmínky provozu ČOV. V červenci 2023 proběhlo malování 
školní družiny, chodby u MŠ a PC pracovny. 

mailto:zsmsno@seznam.cz


Zahrada je využívána ZŠ, MŠ i ŠD. Lze v ní realizovat vyučování v přírodě. Během celého školního roku 
probíhaly průběžné opravy oplocení kolem celého školního pozemku. Domeček původní čistírny byl upraven 
na garáž pro zahradní techniku. 

V budově v 1. patře jsou 2 kmenové učebny, 1 počítačová učebna, ředitelna a hygienické zázemí, včetně 
sprchy. 

V obou třídách je již instalovaná interaktivní tabule systém Benq a v PC učebně  je  6 moderních PC stanic, PC 
učebna byla v lednu 2018 modernizovaná, došlo k výměně všech žákovských stanic. V ředitelně je počítač 
s úložištěm dat. Byla pořízena další ICT technika z projektů: Učební pomůcky pro rozvoj informatického 
myšlení a digitální kompetence základní školy, Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence pro mateřské školy, Prevence digitální propasti pro základní školy. Byly pořízeny další notebooky 
a tablety,  technika k výuce robotiky – pro mateřskou i základní školu. 

V přízemí je MŠ, ŠD, která je zároveň jídelnou, a školní kuchyně. I zde je příslušné hygienické zařízení. MŠ je 
vybavena dotykovou TV a školní družina chytrou TV.  

Provoz MŠ: od 6,00 do 16,45, tak, abychom vyšli vstříc požadavkům a potřebám pracujících rodičů.  

Ve školní družině probíhá výuka anglického jazyka v dělených hodinách. 

Pro budoucí provoz školy by bylo vhodné oddělit prostory jídelny a školní družiny, zřizovateli doporučila i ČŠI. 

Šatna pro ZŠ je umístěna v suterénu.  Šatna MŠ je na hlavní chodbě školy. Třídy jsou vybaveny stavitelným 
školním nábytkem.  

Škola je integrovaná, dvoutřídní s pěti postupnými ročníky prvního stupně, jedním oddělením školní družiny, 
jednotřídní mateřskou školou a školní kuchyní s jídelnou. 

 

Vzdělávací program:   

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „ Tvořivá škola“, 1. 9. 2007. K 1. 9. 2021 byla provedena 
aktualizace – výuka předmětu Informatika od 2. ročníku dle aktualizovaného RVP. 

 

Počet postupných ročníků: 5, počet žáků: 26 žáků  

Rozdělení tříd:    

 I.tř. – 1. a 2. postupný ročník :     13  žáků. Vyučující – kvalifikovaná učitelka, 2x kvalifikovaná 
asistentka pedagoga. 

 

 II.tř –  3. 4. a 5. postupný ročník:  12  žáků. Vyučující – kvalifikovaná učitelka s aprobací na vyšší 
stupeň školy, 2x asistentka pedagoga.  

Bez třídnictví byla nekvalifikovaná učitelka s dlouholetou praxí, v květnu složila státní zkoušky Učitelství pro 
1. stupeň a Speciální pedagogiku na UJEP a je tedy již kvalifikovaná. 

ŠD zapsaných 20 dětí.  V školní družině byla kvalifikovaná vychovatelka. 



MŠ zapsaných 25 dětí s celodenním pobytem a dvě děti s IVP a sdílenou asistentkou pedaga. V mateřské škole 
pracovaly dvě učitelky. Vedoucí učitelka je s vysokoškolským magisterským vzděláním v oboru vychovatelství 
se zaměřením na etopedii. Druhá učitelka je kvalifikovaná. V MŠ dále působila na DPP, 4 hodiny denně, chůva 
placená z rozpočtu školy na provoz, který byl odsouhlasen obcí. 

Provozní zaměstnanci: vedoucí školní jídelny a administrativní pracovnice, kuchařka a pomocná kuchařka, 
uklízeč a školník. 

 

 

2. Údaje o pracovnících školy   k 1.9.2022 

Celkový počet pracovníků: 15 (fyzických osob) Počet pedagogických pracovníků 10. Přepočtených 
pedagogů:  v MŠ 2, v ZŠ  3, asistentů pedagoga  3,77 celkem MŠ + ZŠ, v ŠD 0,9.    

 

3. Zápis do ZŠ a přijímání do MŠ 

  Rozhodnutí ředitelky školy o:                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                             počet                                  odvolání 

zařazení do MŠ                                                                                                                                  7 0 

nezařazení do MŠ 0 0 

zařazení do 1.tř                                                                                                                    8 0 

odkladu školní docházky                                                                                                       0 0 

přijmutí k základnímu 
vzdělávání                                                                                        

1 0 

                                           

Přijímací řízení do mateřské školy proběhlo v květnu 2023, žádné dítě nebylo přijato mimo termín. 

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání proběhl v dubnu 2023. Bylo přijato 8 žáků. Všechny přijaté děti 
navštěvovaly Edukační kurz pro předškoláky a jejich rodiče. Jeden bude opakovat první ročník, proto bude 
budoucích prvňáků 9. Z toho důvodu zažádala škola o výjimku z počtu žáků podle zákona č. 56/2004Sb., 
podle vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky. ZO souhlasilo na svém zasedání 24. 5. 2023. Škola tak bude od 1. 9. 2023 trojtřídní. 

 

 

 

 

 



4. Údaje o žácích, výsledky výchovy a vzdělávání 

Klasifikace chování:  

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu  

1. pololetí 2022/2023 

 

            

2. pololetí 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vzdělávání 

1. pololetí 2022/2023 

 

2. pololetí 2022/2023 

 

Jeden žák opakuje ročník ze zdravotních důvodů, jeden žák neprospěl a bude opakovat ročník. 

Na škole pracuje výchovný poradce – Mgr. et Mgr. P. Burdová. V naší škole bylo i v tomto školním roce vedeno 
9 děti s podpůrným opatřením 3 a vyššího stupně (7 ZŠ, 2 MŠ, celkem 8 dětí s přiznaným PO asistent 
pedagoga, některé mají asistenta sdíleného), další 3 žáci měli podpůrné opatření 2. stupně. 

S  žáky, jejichž poruchy učení to vyžadují, pracují učitelky v těsné spolupráci s výchovným poradcem, PPP a 
dle jejich podpůrných opatření.  

Pro žáky ohrožené školním neúspěchem bylo organizováno doučování z programu Realizace investice 3.2.3 
Národního plánu obnovy (Doučování). 

Žáci prvního až pátého ročníku byli vyučováni podle vlastního školního vzdělávacího programu, který se 
nazývá „Tvořivá škola“.   

Pokračovali jsme v rozšířené výuce anglického jazyka od 1. třídy.  

V hodinách tělesné výchovy využíváme tělocvičnu v budově obecního úřadu a multifunkční hřiště. 

Informatika se vyučuje podle aktualizovaného ŠVP v souladu se změnami RVP od 2. ročníku. 



Tabulace učebního plánu od 1. 9. 2022 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět ročník minimál
ní 

časová 
dotace 

dispo
nibil

ní 
hodi
ny 

  1. 2. 3. 4. 5.  

jazyk a jazykové komunikace český jazyk 8 8 6+1 6+1 7 35                      +2 

 cizí jazyk +1 +1 3 3 3  9                        +2 

matematika a její aplikace matematika 4 4   4+1 4 + 1 4+1 20                      + 3 

Informační a komunikační 

technologie 

informatika - +1 +1  + 1 1  1                       + 3 

člověk a jeho svět prvouka 2 2  2+1 - -   6                       +1 

 přírodověda - - - 2 1+1   3                       +1        

 vlastivěda - - - 2 2   4 

umění a kultura hudební výchova 1 1 1 1 1   5 

 výtvarná výchova 1 1 1+1 1+1 2   6                        +2 

člověk a zdraví tělesná výchova 2 2 2 2 2  10 

člověk a svět práce praktické činnosti 1 1 1 1 1    5                

týdenní hodinová dotace a disponibilní hodiny 19+1 19+2 20+5 22+4 24+2 104                     +14 

celkový týdenní počet hod. -  maximum týdně  20 21 25 26 26 118 

 

 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Škola vytváří bezpečné prostředí pro zdravý psychický i fyzický vývoj žáků. Podmínky pro zajištění bezpečnosti, 
zdraví a ochrany žáků před sociálně patologickými jevy a projevy nepřátelství nebo násilí jsou obsaženy ve 
školním řádu, se kterým byli seznámeni žáci i jejich zákonní zástupci. Preventivní strategii škola rozpracovala 
v minimálním preventivním programu, který prošel inovací. Bezpečnostní rizika, včetně šikany, průběžně 
sleduje a přijímá případná opatření.  

Jako řešení vztahů mezi dětmi byl na začátek školního roku zařazen adaptační kurz. Opět jsme při adaptačním 
kurzu,  v rámci tzv. projektů mimo školu, čerpali peníze z projektu Šablony III. Na podzim probíhal plavecký 
výcvik, kam jezdí všechny ročníky, i ten přispívá k dobrým vzájemným vztahům napříč celým věkovým 
spektrem. 



Další oblastí pak jsou mimoškolní aktivity, především pak kroužky: dva keramiky, sportovní, čtenářský, 
badatelský, logopedický a angličtina v MŠ. Dalšími akcemi, kde probíhají setkávání celé komunity, jsou pak 
akce spojené s Unií rodičů a přátel školy či pořádané ve spolupráci s obcí.  Dobré vztahy budujeme i s dětmi 
a žáky okolních škol, mohly opět probíhat tradiční kulturní a sportovní akce malotřídních škol. 

S rodiči MŠ jsme řešili jeden případ. Kdy se dítě nevhodně chovalo k ostatním, rodičům bylo doporučeno 
středisko výchovné péče. 

To vše přispívá k dobrému klimatu naší školy a školky. 

6 . Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků 

 

Výtvarná výchova tvořivě, letní škola                                                                        2x 24 hodin 
Psychotělocvik – relaxační cvičení pro zvládání stresu a emocí                            7x  3 hodiny 
Diagnostika a rozvoj schopností dítěte předškolního věku                                         16 hodin 
Den ve třídě začít spolu                                                                                                       6 hodin 
Školní zralost a zápis do školy                                                                                            8 hodin 
Začínám učit v MŠ, aneb co mě čeká a nemine                                                             1,5 hodiny 
Formativní hodnocení pro 1. stupeň MŠ                                                                         8 hodin 
Žák s PAS na ZŠ a MŠ                                                                                                         24 hodin 
Učím formativně                                                                                                                 60 hodin 
 
Celkem                                                                                                                                192,5 hodiny 

 

7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Akce školy: 

Září: 

 Adaptační kurz  ve Sloupu v Čechách, pro školáky a předškoláky s projektovým vyučováním 

Říjen:  

 Stezka odvahy Unie rodičů a přátel školy Nový Oldřichov 

 Malotřídní kufrování 

 Projektové dny: Ořechový den, Česká historie, Halloween 

 Erasmus +: stínování 5 pedagožek ve škole ve španělském městě Vila-Real 

 Vlastivědná soutěž Vlastík ve Volfarticích 

 

Listopad: 

 Edukační kurz pro předškoláky 

 Halloweenský lampionový průvod s strašidelným rejem ve CVAKu 

 Projekt badatelského kroužku: české Dušičky 



 Adventní vystoupení v kostele v Mistrovicích a adventní jarmark – stánek s keramikou 

 Projekt pro 1. a 2. ročník: Můj týden s Matýskem 

 Výroba obrázků pro paní Alžbětu do domova seniorů 

 Sazka Olympijský víceboj 

 

Prosinec: 

 Edukační kurz pro předškoláky 

 Mikulášská nadílka Unie rodičů 

 Karneval s nadílkou Unie rodičů 

 Projekty: Obchodování, Kraje ČR 

 Výlet školky do České Lípy - Advent ve městě 

 Naučná představení sférického kina pro MŠ a ZŠ  

 Příprava přáníček pro oldřichovské seniory a jejich roznášení do poštovních schránek 

 Krmení zvířátek a vánoční besídka 

 

Leden: 

 Edukační kurz pro předškoláky 

 Tříkrálový týden v MŠ a ŠD 

 Projekty: Novoroční zvyky, Baroko 

 Masopust v ŠD 

 Na týden nás navštívily 3  paní učitelky ze Španělského města Vila-Real 

 Týdenní lyžařský kurz na sjezdovce v Horním Podluží 

Únor:  

 Edukační kurz pro předškoláky 

 Masopust v obci 

 Školní kolo recitační soutěže 

 Oblastní kolo recitační soutěže v Prysku 

 

 

 



Březen: 

 V rámci projektu Erasmus+, přijeli žáci a učitelé ze školy CEIP Tíncer ze města Santa Cruz de 
Tenerife. Nabídli jsme jim spoustu aktivit, výletů. Nadchl je sníh, daňci, hrad Helfenburk. Společně 
jsme si ukázali, jak se rozdílně slaví Velikonoce u nás a na Tenerife. 
 

 Beseda Jak vycvičit psa 
 

 Účast na Vernisáži výtvarných prací ke kalendáři malotřídních škol, pořádá škola Okna 
 

 Ples Unie rodičů a přátel školy 
 

 Promítání filmu Finfárum 

 

Duben: 

 
 Zápisu do 1. ročníku ZŠ 

 
 Projektový den: Země 

 
 Pěvecká soutěž ve Starých Splavech 

 
 Čarodějný den 

 
 Jarní dílničky Unie rodičů a přátel školy 

 
 Ukončení Edukačního kurzu 

 
 Stavění májky a Pálení čarodějnic s projektovým dnem 

 

 

 

Květen: 

 zápis do MŠ 

 odpoledne pro maminky v MŠ v rámci oslav Dne matek 

 Erasmus +, naši žáci a paní učitelky byli na Tenerife ve škole CEIP Tíncer v Santa Cruz 

 Tyjátr – přehlídka dramatických vystoupení v Sloupu v Čechách 

 Klání malotřídních škol a návštěvou Hasičského muzea v Novém Oldřichově 

 Hasičské cvičení JSDH Nový Oldřichov v naší škole 

 Plavecký výcvik 

 



Červen: 

 Den dětí s kejklíři a soutěžemi Unie rodičů a přátel školy Nový Oldřichov 

 Plavecký výcvik 

 Beseda pro veřejnost – Erasmus+ 

 celostátní testování žáků 5. ročníku 
 

 Miniolympiáda pro MŠ v Prysku 
 

 Zahradní slavnost naší školy se šerpováním předškoláků a páťáků 
 

 Výlet na Karlovské rybníky s lesníkem 
 

 Výlet MŠ do Doks 

 Mezinárodní hasičské cvičení, vyprošťování osob v naší škole 

 Vystoupení na Vítání občánků                     

 

8. Údaje o zapojení školy do mezinárodních a rozvojových programů 

Od 1. 9. 2021 je škola zapojena v tzv. šablonách do škol. Náš projekt: Učíme se činnostně v malotřídní škole, 
registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019758,  je v celkové výši 476 845,00 Kč je určen mateřské škole 
a základní škole. Projekt je dvouletý. Ukončení projektu bylo 31. 8. 2023. Závěrečná zpráva o realizaci projektu 
je schválena po formální i obsahové stránce, projekt je ukončen. 

Dále škola čerpala z těchto projektů: 

Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy (Doučování) ve výši  7 000,00 Kč. 
 
Erasmus +: Projekt nazvaný: Malotřídní mise v rámci programu Erasmus+, klíčová akce 1: Vzdělávací mobilita 
jednotlivců. 
 

9. Inspekční a kontrolní činnost 

1. Kontrola z PPP Česká Lípa – IVP pro děti s podpůrnými opatřeními, forma konzultace a kontroly IVP 

2.  Kontrola VZP - provedení kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného. 

3. Kontrola Krajské hygienické stanice - Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci 
zjištěných nedostatků ve lhůtě do: nepožadováno.  Bez závad. 

 
4. ČŠI: Závěry z inspekční zprávy  
Vývoj školy  
- Od minulé inspekční činnosti došlo k rekonstrukci a modernizaci interiéru školy.  

- Zlepšilo se vybavení digitální technikou.  

- Ve škole došlo ke zvýšení počtu odborně kvalifikovaných pedagogů a k jejich obměně.  



- Ve škole jsou více uplatňovány inovativní metody a prvky formativního hodnocení.  
 
Silné stránky  
- Vedení školy aktivně podporuje kladné mezilidské vztahy.  

- Děti i žáci jsou cíleně vedeni k oceňování vlastní práce a k sebehodnocení.  

- Škola udržuje dlouhodobě úzkou spolupráci s malotřídními školami na Českolipsku, dochází ke vzájemnému 
předávání informací mezi pedagogy i řediteli.  

- Vyučující mají k dispozici sofistikované didaktické pomůcky. Velmi dobré vybavení digitální technikou 
využívají žáci téměř v každé vyučovací hodině (tablety).  

- Žáci sami stanovují hypotézy a na základě vyhledávání informací nebo výsledku pokusu je potvrzují, případně 
vyvrací.  

- Žáci jsou pedagogy ve vyučovacích hodinách vedeni ke kooperaci a podporováni ke vzájemné diskusi o 
možnostech řešení problému.  
Doporučení pro zlepšení činnosti školy  
- Zařazovat pestrou vzdělávací nabídku činností respektující diferencované a individuální nároky na děti.  

- Vytváření podnětů k řešení problémů, využívání vlastních nápadů dětí, ověřování funkčnosti navrhovaného 
řešení.  

- V mateřské škole cíleně využívat nabídku činností podporující objevování, experimenty, pokusy, tvořivost a 
fantazii dětí.  

- Použít prostor jedné ze tříd pro činnost školní družiny v době obědů.  
 

5. Audit: Předmětem kontroly bylo výběrové přezkoušení informací obsažených v účetnictví organizace za 
období od 1. 1. 2021 do 31. 1. 2021. Závěr: Účetnictví organizace je vedeno přehledně. Organizace hospodaří 
v souladu se schváleným rozpočtem, náklady jsou hospodárné a účelné. 

 

11. Závěr a shrnutí 

V tomto školním roce jsme nadále rozvíjeli a rozšiřovali své znalosti a vědomosti v činnostním učení podle 
školního vzdělávacího programu Tvořivá škola ve všech ročnících. 

Pracovali jsme metodami Tvořivé školy, realizovali činnostní učení v celé šíři osnov. Opět jsme se zaměřili na 
projektové vyučování, naše projekty jsou velkým přínosem pro pochopení učiva, pro samostatnou i 
skupinovou práci žáků s informacemi, prezentace je vždy přístupná veřejnosti v budově školy.  Vedeme žáky 
k formativnímu hodnocení. 

Škola má stabilizovaný pedagogický sbor a pracuje kvalitně, což dokazují výsledky žáků v testování i výsledky 
v inspekční zprávě ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

 



Přikládám výsledky testování žáků 5. ročníku v školním roce 2022/2023: 

Celkem jsou všichni testovaní žáci v ČR. II. je naše třída s 5. postupným ročníkem. 

Český jazyk 

 

Dovednosti usnadňující učení 

 

 

 

12.Poskytování informací podle zákona č. 106/199Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Naše škola v tomto roce nebyla požádána o poskytnutí informace podle výše uvedeného zákona. 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy: viz. příloha 2 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

Fotografická příloha 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 















































 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výkaz zisků a ztráty 
příspěvkové organizace 

 
ZŠ a MŠ Nový Oldřichov, příspěvková org. 
Zřízena za účelem výchovy dětí, vzdělávání žáků 
Spis.zn.-Pr719,vedena u Kr.soudu UnL, dne 4.5.2006 

IČ: 70695903   (v Kč sestavený s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený ke dni 31.12.2022 
 

Okamžik sestavení 08.02.2023 14:40        strana:1 
 

účetní období 
běžné       minulé 

Popis               Uc  Hlavní   Hosp.   Hlavní   Hosp. 
 

 
A. NÁKLADY CELKEM  9211323.37    .  8755678.49 . 
A. I. Náklady z činnosti  9211323.37    .  8755678.49 . 
A. I. 1. Spotřeba materiálu 501 478087.16    .  586742.56 . 
A. I. 2. Spotřeba energie 502 181846.73    .  169130.69 . 
A. I. 3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodáve 503    .     .     .     . 
A. I. 4. Prodané zboží 504    .     .     .     . 
A. I. 5. Aktivace dlouhodobého majetku 506    .     .     .     . 
A. I. 6. Aktivace oběžného majetku 507    .     .     .     . 
A. I. 7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508    .     .     .     . 
A. I. 8. Opravy a udržování 511 36421.50    .   31017.82 . 
A. I. 9. Cestovné 512 16253.00    .   31364.00 . 
A. I. 10. Náklady na reprezentaci 513 4055.00    .   976.00 . 
A. I. 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 .    .    . . 
A. I. 12. Ostatní služby 518 569331.96    .  515889.40 . 
A. I. 13. Mzdové náklady 521 5684793.00    .  5268344.00 . 
A. I. 14. Zákonné sociální pojištění 524 1858219.00    .  1740570.00 . 
A. I. 15. Jiné sociální pojištění 525 23204.00    .   20558.37 . 
A. I. 16. Zákonné sociální náklady 527 224190.32    .  214127.09 . 
A. I. 17. Jiné sociální náklady 528 .    .    . . 
A. I. 18. Daň silniční 531 .    .    . . 
A. I. 19. Daň z nemovitostí 532 .    .    . . 
A. I. 20. Jiné daně a poplatky 538 .    .   1500.00 . 
A. I. 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 .    .    . . 
A. I. 23. Jiné pokuty a penále 542 .    .   1888.00 . 
A. I. 24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 .    .    . . 
A. I. 25. Prodaný materiál 544 .    .    . . 
A. I. 26. Manka a škody 547 .    .    . . 
A. I. 27. Tvorba fondů 548 .    .    . . 
A. I. 28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 15179.00    .   14460.00 . 
A. I. 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 .    .    . . 
A. I. 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 .    .    . . 
A. I. 31. Prodané pozemky 554 .    .    . . 
A. I. 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 .    .    . . 
A. I. 33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 .    .    . . 
A. I. 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 .    .    . . 
A. I. 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 97697.36    .  138419.00 . 
A. I. 36. Ostatní náklady z činnosti 549 22045.34    .   20691.56 . 
A. II. Finanční náklady .     .     .     . 
A. II. 1. Prodané cenné papíry a podíly 561    .     .     .     . 
A. II. 2. Úroky 562    .     .     .     . 
A. II. 3. Kurzové ztráty 563    .     .     .     . 
A. II. 4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564    .     .     .     . 



 

Výkaz zisků a ztráty 
příspěvkové organizace 

 
ZŠ a MŠ Nový Oldřichov, příspěvková org. Zřízena 
za účelem výchovy dětí, vzdělávání žáků 
Spis.zn.-Pr719,vedena u Kr.soudu UnL, dne 4.5.2006 

IČ: 70695903   (v Kč sestavený s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený ke dni 31.12.2022 
 

Okamžik sestavení 08.02.2023 14:40        strana:2 
 

účetní období 
 

Popis               Uc 
 

Hlavní 
běžné  

Hosp. 
 

Hlavní 
minulé 

Hosp. 

A. II. 5. Ostatní finanční náklady           569 .  . . . 
A. III.  Náklady na transfery .  . . . 
A. III. 1. Náklady vybraných ústředních vládních in 571 .  . . . 
A. III. 2. Náklady vybraných místních vládních inst 572 .  . . . 
A. V.   Daň z příjmů .  . . . 
A. V.  1. Daň z příjmů                  591 .  . . . 
A. V.  2. Dodatečné odvody daně z příjmů        595 .  . . . 

 
 

Rozvaha příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Nový Oldřichov, příspěvková org. 
Zřízena za účelem výchovy dětí, vzdělávání žáků 
Spis.zn.-Pr719,vedena u Kr.soudu UnL, dne 4.5.2006 

 
IČ: 70695903    ( v Kč s přesností na dvě desetinná místa) 

sestaveny ke dni 31.12.2022 
 

Okamžik sestavení 08.02.2023 14:40  strana:1 

AKTIVA 

 
účetní období 

běžné 

 
č. položky  název položky            SU  Bruto   Korekce   Netto  Minulé 

 

 
AKTIVA AKTIVA CELKEM 4367587.69 2311366.95 2056220.74 2194581.66 
A. Stálá aktiva 2534038.86 2311366.95 222671.91 237850.91 
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 53027.00 53027.00    .    . 
A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012   . .    .    . 
A. I. 2. Software 013   . .    .    . 
A. I. 3. Ocenitelná práva 014   . .    .    . 
A. I. 4. Povolenky na emise a preferenční limity 015   . .    .    . 
A. I. 5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 53027.00 53027.00    .    . 
A. I. 6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019   . .    .    . 
A. I. 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041   . .    .    . 
A. I. 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 051   . .    .    . 
A. I. 
A. II. 

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k pro 
Dlouhodobý hmotný majetek 

035   . 
2481011.86 

.    .    . 
2258339.95 222671.91 237850.91 

A. II. 1. Pozemky 031    .     .     .     . 
A. II. 2. Kulturní předměty 032    .     .     .     . 
A. II. 3. Stavby 021    .     .     .     . 
A. II. 4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.m 022 352538.91 129867.00 222671.91 237850.91 
A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025   .     .     . . 
A. II. 6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2128472.95 2128472.95   . . 
A. II. 7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029   .     .     . . 
A. II. 8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042   .     .     . . 
A. II. 9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný m 052   .     .     . . 
A. II. 
A. III. 
A. III. 

10. 
 
1. 

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prode 
Dlouhodobý finanční majetek 
Majetkové účesti v osobách s rozhodující 

036   .     .     . 
.    .    . 

061   .     .     . 

. 

. 

. 
A. III. 2. Majetkové účesti v osobách s podstatným 062   .     .     . . 



A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené po splatnost 063   .     .     . . 
A. III. 5. Termínované vklady dlouhodobé 068   .     .     . . 
A. III. 
A. IV. 
A. IV. 

6. 
 
1. 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
Dlouhodobé pohledávky 
Poskytnuté návratné finanční výpomoci dl 

069   .     .     . 
.    .    . 

462   .     .     . 

. 

. 

. 
A. IV. 2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvě 464   .     .     . . 
A. IV. 3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465   .     .     . . 
A. IV. 5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469   .     .     . . 
A. IV. 6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfer 471   .     .     . . 
B.  Oběžná aktiva 1833548.83    .  1833548.83 1956730.75 
B. I.  Zásoby 17741.01    .   17741.01 7773.95 
B. I. 1. Pořízení materiálu 111   .     .     . . 
B. I. 2. Materiál na skladě 112  17741.01    .   17741.01 7773.95 
B. I. 3. Materiál na cestě 119   .     .     . . 
B. I. 4. Nedokončená výroba 121   .     .     . . 
B. I. 5. Polotovary vlastní výroby 122   .     .     . . 
B. I. 6. Výrobky 123   .     .     . . 

 

Rozvaha příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Nový Oldřichov, příspěvková org. 
Zřízena za účelem výchovy dětí, vzdělávání žáků 
Spis.zn.-Pr719,vedena u Kr.soudu UnL, dne 4.5.2006 

 
IČ: 70695903    ( v Kč s přesností na dvě desetinná místa) 

sestaveny ke dni 31.12.2022 
 

Okamžik sestavení 08.02.2023 14:40  strana:2 
 

B. I. 7. Pořízení zboží 131    .     .     .     . 
B. I. 8. Zboží na skladě 132    .     .     .     . 
B. I. 9. Zboží na cestě 138    .     .     .     . 
B. I. 10. Ostatní zásoby 139    .     .     .     . 
B. II. Krátkodobé pohledávky  708801.23    .  708801.23 1362548.06 
B. II. 1. Odběratelé 311 4744.00    .   4744.00 3871.00 
B. II. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 67340.00    .   67340.00 60024.00 
B. II. 5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 850.00    .   850.00 . 
B. II. 6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci kr 316 .    .    . . 
B. II. 9. Pohledávky za zaměstnanci 335 .    .    . . 
B. II. 10. Sociální zabezpečení 336 .    .    . . 
B. II. 11. Zdravotní pojištění 337 .    .    . . 
B. II. 12. Důchodové spoření 338 .    .    . . 
B. II. 13. Daň z příjmů 341 .    .    . . 
B. II. 14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pe 342 .    .    . . 
B. II. 15. Daň z přidané hodnoty 343 .    .    . . 
B. II. 16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládn 344 .    .    . . 
B. II. 17. Pohledávky za vybranými ústředními vládn 346 .    .    . . 
B. II. 18. Pohledávky za vybranými místními vládním 348 .    .    . . 
B. II. 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 373 .    .    . . 
B. II. 30. Náklady příštích období 381 7305.05    .   7305.05 6449.38 
B. II. 31. Příjmy příštích období 385 .    .    . . 
B. II. 32. Dohadné účty aktivní 388 628489.85    .  628489.85 1290162.85 
B. II. 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 72.33    .    72.33 2040.83 
B. III. Krátkodobý finanční majetek  1107006.59    .  1107006.59 586408.74 
B. III. 1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 .    .    . . 
B. III. 2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 .    .    . . 
B. III. 3. Jiné cenné papíry 256 .    .    . . 
B. III. 4. Termínované vklady krátkodobé 244 .    .    . . 
B. III. 5. Jiné běžné účty 245 .    .    . . 
B. III. 9. Běžný účet 241 1058149.94    .  1058149.94 520127.93 
B. III. 10. Běžný účet FKSP 243 10788.65    .   10788.65 32297.81 
B. III. 15. Ceniny 263 .    .    . . 
B. III. 16. Peníze na cestě 262 .    .    . . 
B. III. 17. Pokladna 261 38068.00    .   38068.00 33983.00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozvaha příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Nový Oldřichov, příspěvková org. 
Zřízena za účelem výchovy dětí, vzdělávání žáků 
Spis.zn.-Pr719,vedena u Kr.soudu UnL, dne 4.5.2006 

 
IČ: 70695903    ( v Kč s přesností na dvě desetinná místa) 

sestaveny ke dni 31.12.2022 
 

 
strana:3 

 Okamžik sestavení 08.02.2023 14:40 

  
PASIVA 

č. položky název položky 
 

SU Běžné obd. Min.obd. 

 

PASIVA 

 

PASIVA CELKEM 

  

2056220.74 2194581.66 

C.  Vlastní kapitál  587123.99 131048.98 

C. I.  Jmění účetní jednotky a upravující polož  226484.85 241663.85 

C. I. 1. Jmění účetní jednotky 401 226484.85 241663.85 

C. I. 3. Transfery na pořízení dlouhodobého majet 403 . . 

C. I. 4. Kurzové rozdíly 405 . . 

C. I. 5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití m 406 . . 

C I. 6. Jiné oceňovací rozdíly 407 . . 

C. I. 7. Opravy předcházejících účetních období 
C. II.  Fondy účetní jednotky 
C. II. 1. Fond odměn 

408 
 
411 

. 
583247.51 

. 

. 
112000.21 

. 

C. II. 2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 22176.98 42857.06 

C. II. 3. Rezervní fond vytvořený ze zlepšeného vý 413 . . 

C. II. 4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 561070.53 51279.15 

C. II. 5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 . 17864.00 

C. III.  Výsledek hospodaření  -222608.37 -222615.08 

C. III. 1. Výsledek hospodaření běžného účetního ob  6.71 25389.28 

C. III. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím říz 431 . . 

C. III. 3. Výsledek hospodaření předcházejících úče 432 -222615.08 -248004.36 

D.    Cizí zdroje 
D. I.  Rezervy 
D. I. 1. Rezervy 

 
441 

1469096.75 
. 
. 

2063532.68 
. 
. 

D. II.  Dlouhodobé závazky  628489.85 1290162.85 

D. II. 1. Dlouhodobé úvěry 451 . . 

D. II. 2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouh 452 . . 

D. II. 4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 . . 

D. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 . . 

D. II. 8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 628489.85 1290162.85 

D. III.  Krátkodobé závazky  840606.90 773369.83 

D. III. 1. Krátkodobé úvěry 281 . . 

D. III. 4. Jiné krátkodobé půjčky 289 . . 

D. III. 5. Dodavatelé 321 13708.10 39947.49 

D. III. 7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 5486.00 4352.00 

D. III. 9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátk 326 . . 

D. III. 10. Zaměstnanci 331 466094.00 398587.00 

D. III. 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům       333 
D. III. 12. Sociální zabezpečení            336 

. 
177340.00 

. 
150483.00 

D. III. 13. Zdravotní pojištění 337 76493.00 64910.00 

D. III. 14. Důchodové spoření 338   .    . 

D. III. 15. Daň z příjmů 341   .    . 

D. III. 16. Ostatní daně,poplatky a jiná obdobná pen 342 47621.00 38956.00 

D. III. 17. Daň z přidané hodnoty 343   .    . 

 



Základní škola a Mateřská škola Nový Oldřichov, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, Nový Oldřichov 86, 471 13 

44 

 

Rozvaha příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Nový Oldřichov, 
příspěvková org. 
Zřízena za účelem výchovy dětí, vzdělávání 
žáků Spis.zn.-Pr719,vedena u Kr.soudu UnL, 
dne 4.5.2006 

 
IČ: 70695903    ( v Kč s přesností na dvě desetinná místa) 

sestaveny ke dni 31.12.2022 
 

Okamžik sestavení 08.02.2023 14:40  
strana:4 

 
D. III. 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní ins  345   .     . 
D. III. 19. Závazky k vybraným ústredním vládním ins  347   .     . 
D. III. 20. Závazky k vybraným místním vládním insti  349   .     . 
D. III. 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery  374   .     . 
D. III. 35. Výdaje příštích období        383    .     . 
D. III. 36. Výnosy příštích období        384    .     . 
D. III. 37. Dohadné účty pasivní         389  53864.80  76134.34 

 
D. III. 38. Ostatní krátkodobé závazky       378    .     . 


	Tabulace učebního plánu od 1. 9. 2022

